
Stránka 1 z 4

Obec Krhová
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750

ZÁPIS
ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE KRHOVÁ

č. 8 

KONANÉ DNE 16. 5. 2013 v 14.00 hod.

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ
Sylva Kristková - přítomna
Ing. Alois Bayer - přítomen
František Čáň - přítomen
Jaroslav Pavlica - přítomen
Ing. Kateřina Halaštová - přítomna

Starostka obce prohlásila zasedání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné.

1) OVĚROVATELÉ  A ZAPISOVATEL ZÁPISU

Starostka Sylva Kristková navrhla ověřovatele zápisu Ing. Kateřinu Halaštovou a pana Jaroslava Pa-
vlicu a zapisovatele Ing. Aloise Bayera.

USNESENÍ číslo: 8/2013/R-038

Rada obce určuje ověřovatele zápisu Ing. Kateřinu Halaštovou a pana Jaroslava Pavlicu a 
zapisovatele Ing. Aloise Bayera.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

2) Jmenování konkursní komise pro výběr 
ředitele/ředitelky ZŠ  

Starostka obce předložila Radě obce návrh na výběr konkursní komise pro výběr ředitele/ředitelky 
Základní školy Krhová, příspěvkové organizace v tomto složení:



Stránka 2 z 4

jméno člena komise instituce z níž byl člen komise určen

Sylva Kristková, starostka zřizovatel Obec Krhová

Ing. Alois Bayer, místostarosta zřizovatel Obec Krhová

Mgr. Olga Vallová Krajský úřad Zlínského kraje

Mgr. Ivo Suchý, školní inspektor Zlínský inspektorát ČŠI

Mgr. Miroslava Šuláková pedagogický pracovní ZŠ Krhová

Mgr. Drahomír Buksa, ředitel
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 
školství (ředitel ZŠ Police)

Rada obce přistoupila k hlasování o znění usnesení:

USNESENÍ číslo: 8/2013/R-039

Rada obce jmenuje předsedu konkursní komise paní Sylvu Kristkovou a další členy konkursní 
komise Ing. Aloise Bayera, Mgr. Olgu Vallovou, Mgr. Iva Suchého, Mgr. Miroslavu Šulákovou a 

Mgr. Drahomíra Buksu.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

3) Přípojka NNK – Josef Petřek, PELMONT, projekční 
kancelář

Místostarosta informoval o žádosti pana Petřeka č. j. 0402012 ze dne 16. 4. 2013 o povolení nového 
kabelového rozvodu nízkého napětí (NN) na p. č. 551/1 a 561/9 v k. ú. Krhová včetně umístění pří-
pojkové skříně v kompaktním plastovém pilíři pro budoucí výstavbu 2RD. Kabely budou uloženy 
v kabelovém výkopu v celé délce v plastových chráničkách KORUFLEX dle ČSN. Souhlas s výše uve-
denou stavbou vydala Obec Krhová dne 1. 5. 2013. Dále žádá o uzavření budoucí smlouvy na zřízení 
věcného břemene na pozemku p. č. 551/1 a 561/9. Smlouva bude uzavřená mezi Obcí Krhová a ČEZ 
Distribuce, a. s.

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ číslo: 8/2013/R-040
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
zřízení stavby nové NNK přípojky pro 2RD nacházející se na pozemku p. č. 551/1 a 561/1 v k. ú. 
Krhová mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená 
starostkou Sylvou Kristkovou jako budoucím  povinným z věcného břemene a ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě jemu 
písemně udělené plné moci ze dne 1.10.2010 evid. č. 0468/2010: Josefem Petřekem, místo 
podnikání Císařská 88, 741 01 Nový Jičín – Loučka, IČ 154 53 278, DIČ CZ510306064, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene podle ustanovení § 50a a § 151n až §151p zákona č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0



Stránka 3 z 4

4) Smlouva na věcné břemeno - pan Skalka

Místostarosta informoval o žádosti pana Skalky a paní Skalkové o zřízení věcného břemene umístění 
a provozování plynovodní přípojky a prodloužení STL plynovodu, jejich opravy a údržby na pozemku 
p. č. 1510/11 a 234/1 v k. ú. Krhová. Povinnému z věcného břemene (Obec Krhová) uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene vznikne povinnost trpět na pozemku p.č. 1510/11 a 234/1 v k.ú. 
Krhová právo umístění a provozování plynovodní přípojky a prodloužení STL plynovodů pro stavbu: „ 
Přípojky inženýrských sítí pro rodinný dům na pozemku p.č. 1510/35“ jejich opravy a údržby. Věcné 
břemeno je vymezeno dle GPL č. 1274/18502/2010 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
bylo již schváleno radou města VM na čtvrtém řádném zasedání konaném dne 12. 1. 2011 pod bo-
dem R 4/37. Jelikož od 1. 1. 2013 se Krhová stala samostatnou obcí, žádají o opětovné schválení 
smlouvy o zřízení věcného břemene samostatnou obci Krhová a následně o uzavření o zřízení věc-
ného břemene ve prospěch SMP Net, s.r.o. s nimiž uzavřeli kupní smlouvu č.1312000883/172663. 
K žádosti pan Skalka přiložil geometrický plán, zápis o odevzdání a převzetí stavby plynárenského za-
řízení a kupní smlouvu mezi panem Skalkou a SMP Net, s.r.o. ze dne 28.2.2013. 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ číslo: 8/2013/R-041
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene umístění a provozování 
plynovodní přípojky a prodloužení STL plynovodu, jejich opravy a údržby na pozemku p. č. 
1510/11 a 234/1 v k. ú. Krhová mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 
1265750, zastoupená starostkou Sylvou Kristkovou jako povinným z věcného břemene a 

společností SMP Net, s. r. o., se sídlem Hornopolní 3314/38, Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 
27768961, jako oprávněným z věcného břemene podle ustanovení  § 151n a násl. zákona č. 

40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnému z věcného břemene uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vznikne 
povinnost trpět na pozemku p.č. 1510/11 a 234/1 v k.ú. Krhová právo umístění a provozování 
plynovodní přípojky a prodloužení STL plynovodů pro stavbu: „ Přípojky inženýrských sítí pro 
rodinný dům na pozemku p.č. 1510/35“ jejich opravy a údržby. Věcné břemeno je vymezeno 

dle GPL č. 1274/18502/2010

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

5) Smlouva na věcné břemeno - GIS-STAVINVEX

Místostarosta informoval o žádosti fy GIS-STAVINVEX o zřízení věcného břemene pro akci „KS 
1312000021/166977, č. stavby 53834 v k. ú. Krhová. Jedná se o plynárenské zařízení, jejímž vlastní-
kem je SMP Net, s. r. o. na pozemku p. č. 375/25 v k. ú. Krhová včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo v povinném pozemku v celkové délce 74,5 m. Pro 
účely následujícího řízení přiložili kopii GPL č. 1359-505/2012. O uzavření smlouvy žádali město VM 
již v červenci loňského roku. Jedná se o komunikaci kolem nové bytovky v lokalitě Měšečky.

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:



Stránka 4 z 4

USNESENÍ číslo: 8/2013/R-042
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro akci „KS 

1312000021/166977, č. stavby 53834“ na pozemku p. č. 375/25 v k. ú. Krhová mezi Obcí 
Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Sylvou 
Kristkovou jako povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s. r. o., se sídlem 

Hornopolní 3314/38, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 27768961, DIČ: CZ27768961, 
zastoupená na základě plné moci ze dne 02. 01. 2012 společností RWE GasNet, s. r. o. se 

sídlem Klišská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ : 27295567, DIČ : CZ27295567 zastoupena 
na základě plných mocí panem Ing. Ivo Bolkem a panem Danielem Novotným jako oprávněným 

z věcného břemene podle ustanovení  § 151n a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 

Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. 1359-

505/2012.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

6) ŽÁDOST o povolení MTB závodu serie „ROŽNOV-
SKÁ BRÁZDA“

Místostarosta informoval o žádosti pana Stanislava Lichnovského o povolení MTB závodu série 
„Rožnovská brázda“. Závod se má uskutečnit 29. 6. 2013 pod názvem MTB „UNIPAR – Rožnovský kr-
pál. Na katastr obce vjedou závodníci v prostoru Pod Žernovým, dále budou pokračovat kolem mys-
livecké chaty, kolem zahradní kolonie přes Budičku až k rozcestí U Obrázek. Odtud po tzv. strategické 
cestě až na hranice se Zašovou.

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ číslo: 8/2013/R-043

Rada obce povoluje panu Stanislavu Lichnovskému, zástupci firmy Organizování sportovních 
soutěží, Kulturní 1753, 759 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ:18957641 uspořádat dne 29. 6. 2013 

na k. ú. Krhová MTB závod pod názvem „MTB UNIPAR – Rožnovský krpál“ .

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

V Krhové, dne 16. 5. 2013

v.r. „otisk razítka“ v.r.

………………………………….. ……………………………………..

          Sylva Kristková Ing. Alois Bayer
              starostka místostarosta      

v.r.
Zápis ověřila: Ing. Kateřina Halaštová ……………………………………..

v.r.

Zápis ověřil: pan Jaroslav Pavlica ……………………………………..




